[image: image1.png]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
	«
»

 2023
	г. Иваново
	№

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 29.08.2023 № 81-о «Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятное место – «Река Талка», где в 1893-1895 гг. и в 1905 г. проходили маевки и революционные собрания иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие», 1893-1895 гг., 1905 г. (Ивановская область, г. Иваново, река Талка)»
В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством приказа комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 29.08.2023 № 81-о «Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятное место – «Река Талка», где в 1893-1895 гг. и в 1905 г. проходили маевки и революционные собрания иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие», 1893-1895 гг., 1905 г. (Ивановская область, г. Иваново, река Талка)» п р и к а з ы в а ю:
1. В пункте 1 приказа слова «, режимы использования земельных участков в границах территории» исключить.

2. В приложении к приказу раздел «Режимы использования земельных участков в границах территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятное место – «Река Талка», где в 1893-1895 гг. и в 1905 г. проходили маевки и революционные собрания иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие», 1893-1895 гг., 1905 г. (Ивановская область, г. Иваново, река Талка)» исключить.
3. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

Председатель комитета
Ивановской области по

государственной охране

объектов культурного наследия

      А.А. Макаров
Комитет Ивановской области

по государственной охране объектов культурного наследия

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование исполнительного органа государственной власти Ивановской области)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«       »                                        2023 г.

Регистрационный №